
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO 
MONTANO DELL’ADIGE

TRA I COMUNI DELLA  PROVINCIA DI VICENZA
Piazza Municipio 3  -36070 Crespadoro (VI)

Tel. 0444-429005 – fax 0444-429297
Codice Fiscale  81001470244    e.mail certificata: bimadige.vi@pec.it

N .   20    del Reg. delibere

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO:
REFERTO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 25
Certifico, io sottoscritto che copia 
della presente delibera è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio 
Comunale per 15 giorni consecutivi 
da oggi.
Addì 10-09-2023

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio

LIQUIDAZIONE CONVENZIONE DI SEGRETERIA 
1° e 2° SEMESTRE 2023.

L’anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese maggio alle ore 19:00 
nella sala delle adunanze del Comune di Crespadoro, si è riunito il 
Consiglio Direttivo.
Fatto l’appello, risultano:

Presente/Assente
Trevisan Omar Loris Presente
Tasso Gabriele Presente
Dulmieri Manuel Assente

E’ Copia conforme all’ originale 
agli atti del Consorzio.
Addì, ______________

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio

Presiede: Trevisan Omar Loris – Presidente
Partecipa il Segretario: Cosaro Virgilio.
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza invita l’Assemblea a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Atto divenuto esecutivo per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione.

Addì, 21-09-2023
IL SEGRETARIO

Cosaro Virgilio

mailto:bimadige.vi@pec.it


Premesso;
- CHE presso il Comune di Crespadoro, presso il Municipio, c’è la sede del Consorzio Bacino 
Imbrifero Montano dell'Adige fra i Comuni della Provincia di Vicenza, B.I.M. Adige) che comprende 
complessivamente n. 7 Comuni della Provincia di Vicenza, tra i quali anche Nogarole.

- CHE tale Consorzio non ha proprio personale dipendente per cui, da sempre, si avvale della 
collaborazione di personale in servizio presso uno dei Comuni Consorziati;
- CHE il nuovo Statuto del B.I.M. Adige  approvato in data 28.11.2018 con delibera dell’Assemblea n 
15, e successive modificazioni, ha sancito la separazione delle competenze tra organi di governo, con 
poteri di indirizzo e programmazione, e funzionari ai quali affidare la gestione amministrativa – 
contabile -tecnica;

- CHE, con delibera dell’Assemblea Consortile n. 9 del 10/07/2018 è stata approvata con il Comune di 
Nogarole Vicentino idonea convenzione, della durata di  5 (cinque) anni decorrente dal 01/09/2018 e 
fino al 31/08/2023, per utilizzo in convenzione del personale di tale comune e precisamente il 
responsabile del Settore 1° - Segretaria-Ragioneria – Cosaro rag. Virgilio – Categoria D –posizione 
economica D5;

- CHE in data 6 agosto 2018 è stato sottoscritto apposito accordo tra il Consorzio ed il Comune di 
Nogarole Vicentino;

VISTA e fatta propria la relazione che precede;

VISTA la tabella riassuntiva dei costi allegati al verbale di accordo sottoscritto tra il Sindaco del 
Comune di Nogarole Vicentino ed il Presidente del Consorzio BIM in data 06/08/2018, aggiornati con i 
dati stipendiali 2020 come segue: 
-nella misura percentuale del 35% il compenso annuo lordo da attribuire al Segretario - Responsabile 
dell'Area amministrativa, a carico del Consorzio, contabile e tecnica del Consorzio Bim Adige, previsto 
per la categoria D, posizione economica D5, del contratto collettivo nazionale di lavoro del Comparto 
Regioni - Autonomie locali, sottoscritto in data 21.05.2018, che al momento attuale viene così 
quantificato:

Voci Stipendiali 2020 Pos
. Ec

% Importo importo imp.

Stip. Base 27.941,76 D5 annuo mese trimestr
e

Anzianità 1.501,68  
Indenn. 
Comparto

622,8 D5

Retrib. Posiz. 11.400,00
Maggiorazione 
Retrib. 
Posizione

4.800,00

TOTALE 46.266,24 35,00
%

16.193,1
8

1.349,43 4.048,2
9

Magg. Retrib. 3.120,00



Posiz al 100%

Quota 13^ 
mens.

1.609,43

TOTALE 
COMPLESSIV
O

20.922,62

Contributi 
CPDEL

23,80
%

4.979,48

Contributi IRAP 8,50% 1.778,42
Contributi INAIL 5/1000 104,61
Contr agg. 
INAIL

1% 1,05

TOTALE

COMPLESSIV
O

27.786,2
8

2.315,52 6.946,5
6

-nella misura percentuale del 100%, oltre oneri riflessi, della maggiorazione retribuzione di posizione 
spettante al responsabile Settore 1° del Comune di Nogarole Vicentino, di € 4.800,00= annui, oltre 
oneri riflessi, completamento a carico del Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell’Adige di Vicenza

Ritenuto di autorizzare il responsabile ad impegnare la somma di competenza per l’anno 2023 pari a 
complessi € 27.786,28= come da conteggi sopra indicati;

Visto il Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 207/2010;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto lo statuto;
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Di autorizzare il  Responsabile del Servizio ad impegnare le spese per lo svolgimento in forma 
associata delle funzioni  gestionali ex art. 107 del decreto 267/2000 tra il Comune di Nogarole 
Vicentino  ed il Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige fra i Comuni della Provincia 
di Vicenza, relative all’anno 2023 nel complessivo importo di € 27.786,28= con imputazione 
cap. 1021 e 1024 “Spese convenzione segreteria” del bilancio di previsione 2023 – 

2.  di autorizzare la liquidazione in favore del Comune di Nogarole Vicentino  dei rimborsi relativi 
al 1° semestre  2023 e così per complessivi € 13.893,14=, dando atto che il saldo, pari ad € 
13.893,14= sarà liquidato entro fine anno;

3. di dare atto che ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, il presente 
provvedimento è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 



Con separata votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione è 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 - comma 4,  del decreto legislativo 
18.08.2000 n. 267, data la necessità di procedere alla liquidazione di quanto in premessa.

IL PRESIDENTE
Trevisan Omar Loris

IL SEGRETARIO
Cosaro Virgilio



PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.
Art.49 Decreto legislativo n.267/2000.

Parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22-05-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosaro Virgilio
PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE.

Art.49 Decreto legislativo n.267/2000.

Parere Favorevole in merito alla regolarità contabile.

Lì, 22-05-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Cosaro Virgilio


